



## Mobilpolitik på Bakkegårdsskolen

På Bakkegårdsskolen ønsker vi en mobilkultur, der understøtter læring og fællesskab.

Vi ønsker at skabe et læringsmiljø, der giver de bedste forudsætninger for et godt fællesskab og et højt udbytte hos eleverne. Derfor skal forstyrrelser minimeres, hvis de ikke har med læringsforløbene at gøre.

Vi ønsker at fokusere på balancen i det sociale fællesskab med fokus på konversation og bevægelse. Vi ser brugen af IT og mobiltelefoner som en styrke, og vi er ikke bekymrede for inddragelse af teknologi i hverdagen, men den skal være balanceret i forhold til et fokus på elevernes læring.

Mobiltelefonerne rummer muligheder i undervisningen, men de skal ikke bruges til ting, der ikke har relevans for undervisningen. Mobiltelefoner forstyrrer både modtager og andre omkring en og flytter opmærksomheden fra undervisningen og fællesskabet.

Eleverne skal udfordres på ikke altid at være online, træne impuls kontrol og behovsudsættelse samt opleve at kunne bruge mobiltelefonerne som arbejdsredskab i undervisningstiden.

Mobilpolitikken gælder på skolens område og hele dagen samt på ture ud af huset inkl. lejrskole og skolerejser.

Hvis indholdet på en tur/lejrskole eller i undervisningen kræver det, kan den enkelte medarbejder gøre undtagelser og tillade mobiltelefoner.

I mobilpolitikken er telefonen og smartwatches sidestillet.

### **RETNINGSLINJER FOR 0. – 3. årgang og GFO**

Mobiltelefoner og smartwatches er ikke en del af hverdagen i indskolingen.

Medbringes mobiltelefon eller smartwatch, skal de blive i tasken hele dagen – enten slukket eller på lydløs. Dette gælder både skole og GFO.

Smartwatches i indskolingen er forstyrrende for børnene og undervisningen, og vi opfordrer til, at de ikke medbringes.

Den enkelte årgang vurderer, om det er behov for, at mobiltelefoner eller smartwatches indsamles i mobilhoteller. Hvis enhederne indsamles, så udleveres de, når skoledagen er slut og skal lægges i taskerne. Ved behov kan det vurderes om enhederne skal udleveres fra krydsstuen.

Hvis den enkelte har brug for at blive mindet på noget, opfordrer vi til, at børnene har et almindeligt ur med en alarm, hvor en timer bipper, når de skal gå hjem eller gå til fritidsaktiviteter.



Alt kommunikation via telefoner i GFO-tid foregår fra krydsstuen.

3.årgang kan efter aftale med "Godaweren" lave legeaftaler fra egne mobiltelefoner i krydsstuen. Vi opfordrer til at legeaftaler så vidt muligt laves hjemmefra.

Har du som forælder **akut** behov for at komme i kontakt med dit barn i GFO-tiden, kan du ringe til GFO'en.

Eleverne skal søge hjælp hos en medarbejder på skolen, hvis der er behov for hjælp i en opstået konflikt.

Hvis der er brug for at kontakte en forælder, skal det ske i samarbejde med en medarbejder.

### **RETNINGSLINJER FOR 4. – 9. årgang**

Mobiltelefoner afleveres slukket i aflåst mobilhotel i klassen ved skolestart og udleveres ved skoledagens afslutning, hvor den igen kan benyttes uden for skolens område.

Mobiltelefoner udleveres efter en pause, hvis eleverne skal til valghold/praksisfag, idræt og sprogfag i ydertimer og låses igen inde i disse faglokaler, inden timen begynder. Ved fag i øvrige faglokaler følger læreren med klassen tilbage og låser op, hvis faget ligger i yderpositioner.

Elever med udgangstilladelse har, som alle andre, ikke adgang til mobilen og må anvende kontanter eller kort til eventuel betaling af frokost.

Medbringes computere/tablets, må disse udelukkende bruges fagligt i timerne. Dvs. spil, sociale medier, shopping, streaming, kommunikation eller lignende må ikke benyttes.

Medbringes smartwatches må disse ikke bruges til nogen form for kommunikation i hele skoletiden og skal være på lydløs.

Medarbejderne bestemmer over mobiltelefoner og smartwatches i skoletiden og afgør, hvornår de skal tages frem, hvordan de bruges, og hvornår de skal pakkes væk igen.

Skal man ekstraordinært bruge sin telefon i skoletiden, aftales det med en medarbejder.

Eleverne skal søge hjælp hos en medarbejder på skolen, hvis der er behov for hjælp i en opstået konflikt.

Hvis der er brug for at kontakte en forælder, skal det ske i samarbejde med en medarbejder.



## **Undtagelser**

Skolens medarbejdere kan i undervisningsrelateret, eller anden voksenstyret, sammenhæng vælge at tage mobiltelefonerne i brug. Eleverne skal følge de voksne anvisninger for brugen.

Er der børn, hvor telefonen er nødvendig i ekstraordinære situationer, laves en specifik og konkret aftale med ledelsen. Ofte vil aftalen være, at telefonen er tilgængelig fra kontoret.

## **Personalet**

Bakkegårdsskolens medarbejdere er rollemodeller, derfor benyttes mobiltelefonen kun arbejds- og undervisningsrelateret i undervisningstiden.

Personalet vil kunne opleves med synlige mobiltelefoner, når de bruges som arbejdsredskab til at tjekke elever ind og ud, tjekke kontaktoplysninger, ringe syge børn hjem, sætte musik på m.m. Personales privat brug af telefoner kan kun ske i pauser i personalerummet.

## **Forældre**

Forældre er også rollemodeller, og derfor henstilles der til, at forældrene ikke bruger deres mobiltelefoner på skolens område.

Hvis der skal laves konkrete legeaftaler ved afhentning, kan mobiltelefoner bruges kortvarigt.

Forældre opfordres til at hente deres børn og ikke ringe ind efter dem.

Det er skolens medarbejders ansvar at sikre, at mobilpolitikken overholdes i skoletiden – men vi kan ikke gøre det uden forældreopbakning. Derfor håber vi, at du som forælder vil sikre, at dit barn forstår, hvad det specifikt skal gøre for at overholde skolens mobilpolitik i hverdagen.

Snak gerne om den etiske del som eksempelvis deling af beskeder og filmning af andre børn uden samtykke.

Tal med dit barn derhjemme om, hvorfor mobilfri skole er en god idé – og lav klare aftaler inden skoledagen begynder, så dit barn er klar over afhentning, fritidsaktiviteter, øvrige aftaler osv.



### **Overholdelse af retningslinjerne**

Overholdes retningslinjerne ikke, inddrages telefonen og denne kan hentes af forældre på kontoret.

Ved gentagne overtrædelser inddrages hjemmet i en dialog om, hvordan opfyldelsen af aftalen kan overholdes.

### **Ved brug af telefoner**

Den enkelte må ikke tage fotos af andre uden at spørge om lov, eller dele videoer og billeder uden tilladelser. Dette gælder både børn, ansatte og forældre.

Det er vigtigt at tænke sig om inden, man skriver på de sociale medier eller skriver en sms. Alt hvad der skrives, skal man kunne sige face-to-face til andre.